
2960 ____________ __________________________12 febrero 1976 ____________B. O. del E.—Núm. 37

Delegación Provincial del Ministerio de Trabajo, como Vocal 
titular, y don Ramón María Ferrer Peña Secretario general 
de la Delegación del Gobierno, como Vocal suplente.

Siendo todos los ejercicios escritos, no se precisa la realiza
ción de sorteo para determinar el orden de actuación de opo
sitores.

De conformidad con la báse 6.» de la convocatoria, aparta
do 6.°, las pruebas selectivas, que tendrán lugar en el domicilio 
de la Junta, comenzarán a las once horas del vigésimo día, 
a contar de la publicación de esta resolución. Para facilitar 
el cómputo anterior, una vez publicada la presente, se fijará 
aviso en el lugar destinado a tal fin en esta Junta, haciendo 
constar con su guarismo el día de iniciación de las pruebas.

Ceuta, 29 de diciembre de 1975.—El Presidente.

3376 RESOLUCION de la Junta del Puerto de Ceuta 
relativa a las pruebas selectivas para cubrir tres 
vacantes de Oficiales Administrativos en la planti
lla de dicho Organismo.

Efectuado el sorteo público para determinar el orden de 
actuación de opositores en las pruebas epigrafiadas, de acuerdo 
con la base 6.a de la convocatoria, ha resultado como primer 
actuante en las pruebas orales don José Lorente García, y 
como segundó y posteriores los que le siguen y anteceden en 
la resolución por la que se aprobó la lista definitiva de aspiran
tes admitidos, publicada en el «Boletín Oficial del Estado», 
correspondiente al día 6 del pasado octubre.

De conformidad con la citada base, las pruebas selectivas 
comenzarán en el domicilio de la Junta, a las once horas 
del decimosexto día a contar de la publicación de esta reso
lución. Para facilitar el cómputo anterior, una vez' publicada 
la presente, se fijará aviso en el lugar destinado a tal fin 
en el domicilio de la Junta, haciendo constar con su guarismo 
el día de inciación de las pruebas.

Ceuta, 29 de diciembre de 1975.—El Presidente.

3377 RESOLUCION de la Junta del Puerto de Sevilla 
y Ría del Guadalquivir referente a la oposición libre 
para proveer cinco plazas de Oficiales Administra
tivos, vacantes en este Organismo.

se da pumiciaad a la composición del Tribunal calificador 
y a la fecha, hora y lugar del comienzo de las pruebas se
lectivas:

Tribunal
Presidente: Don José María Piñal" y Miura.
Ingeniero-Director: Don Eugenio Alonso Franco.
Secretario: Don Juan Solís v Miguel.
Vocal representante de la Dirección Genera) de la Función 

Pública: Don José Manuel Cárdenas Rodríguez.
Actuarán como suplentes los tres primeros citados, los que 

reglamentariamente les sustituyan en sus respectivos cargos, 
habiendo sido designado como Vocal suplente, representante 
de la Dirección General de la Función Pública don Manuel 
Gómez López.

Iniciación de las pruebas
Tendrá lugar a las once horas del día 27 de febrero próximo 

en el salón de sesiones de la Junta del Puerto de Sevilla 
y Ría del Guadalquivir (avenida de Molini. sin número, Sevilla)

Sevilla, 23 de enero de. 1976.—El Presidente José María 
Pinar y Miura.

3378 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue
bas selectivas restringidas. para cubrir 22 plazas 
de Técnicos de Grado Medio de la plantilla de Re
cursos Propios de la Confederación Hidrográfica 
del Norte de España convocadas por Resolución de 
14 de marzo de 1975 por la que se hace público los 
nombres de los 21 aspirantes aprobados.

, Pe conformidad con lo previsto en la base 8 de la convoca- 
t0™ 5Le Js? pruebas selectivas restringidas anunciadas en el 
do lovi °flC1?1 del Estado, número 99, de fecha 25 de abril 
rrsluE H provisión de 22 plazas de titulados Técnicos de 
Grado Medio, de la plantilla de Recursos Propios de este Orga- 
din,.’ oí -e pablico- Para general conocimiento, los nombres 
obtenida- abpirantes aprobados, con indicación de la puntuación

Aspirantes aprobados D. N. I. Puntos

« 2' *?amón Gabriel Crespo Barona ... 14.750.645 22,00
2- f?- francisco Ruiz Moncaleán ............ 13.644.484 21 25
3. D. Amós del Campo Ruiz ................... 13.840.286 21^00

Aspirantes aprobados D. N. I. Puntos

4. D. Eleuterio Trujillano Pérez-............. 13.488.572 20,75
5. D. Miguel Arandia Ureta .................... 14.171.463 20,00
6. D. Guillermo Carrera Alonso ............. 9.973.109 20,00
7. D. Darío Reigosa Minguiüón ............. 33,698.873 20,00
8. D. Julio Manuel Barrenengóa Joaristi. 13.643.411 19,75
9. D, Mario Javier Redondo Rodríguez. 14.199.716 19,50

10. D, Francisco Javier Hernández Or-
tueta .............................t.................... 14.130.944 . 19,00

11. D. Pedro Gómez Rementeria ............. 14.207.G52 19,00
12. D. Jorge Luis Rodríguez Avello ....... 13.063.999 18,75
13. D. Victoriano Antonio Granda Díaz. 13.597.042 18,50
14. D. Segunde Criado Balboa ................. 9.972.927 18,50
15. D. Adolfo García Peral ....................... 14.443.041 18,25
16. D. Santiago Arce Morán .................... 14.362.474 18,00
17. D. Gustavo Vázquez Pastor ............. 14.837.233 17,75
18. D. José Orueta Bilbao ........................ 14.119.323 17,50
19. D. Daniel Dejera García ............   14.383.926 17,50
20. D. Julián Imedio Sánchez ................. 5.858.303 16,50
21. D. Leoncio Méndez Pérez ................ 10.462.499 15,50

Los interesados deberán presentar en la Confederación Hi
drográfica del Norte de España, dentro del plazo de treinta días 
hábiles, contados a partir de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», los documentos previstos en 
la base 9,1 de la convocatoria.

Oviedo, 30 de diciembre dé 1975.—El Presidente del Tribunal, 
Urbano Arregui Merediz.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

3379 ORDEN de 26 de enero de 1976 por la que se de
clara desierta en virtud de concurso-oposición res
tringido la plaza de Profesor numerario de entrada 
de «Laboratorio de análisis químico, aplicado a la 
cerámica» de la Escuela Práctica de Cerámica de 
Manises.

limó. Sr.: Visto el expediente del concurso-oposición en turno 
restringido, convocado por Orden ministerial de 18 de octubre de 
1974 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de noviembre), para 
proveer plazas vacantes de Profesores numerarios de entrada 
de Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos,

Este Ministerio ha resuelto declarar desierta la plaza de 
Profesor numerario de entrada de «Laboratorio de análisis qui- 
.mico, aplicado a la cerámica» de la Escuela Práctica de Cerá
mica de Manises, por no haberse presentado la opositora ad
mitida.

Lo que comunico a V. I.
Dios guarde a V. 1.
Madrid, 26 de enero de 1976.—P. -D.. el Director general de 

Personal, José Antonio Sánchez Velayos.

limo. Sr. Director general de Personal.

3380 ORDEN de 2 de febrero de 1976 por la que se nom
bra nuevo Tribunal que ha de juzgar las pruebas 
selectivas del concurso-oposición en turno restrin
gido para proveer plazas de Profesores numerarios 
de entrada de «Derecho usual» de Escuelas de Ar
tes Aplicadas y Oficios Artísticos.

limo. Sr.: Habiéndose producido reclamaciones contra la Or
den de fecha 12 de septiembre de 1975, publicada en el «Boletín 
Oficial dej Estado» de 25 de septiembre, por la que se nombraba 
el Tribunal titular y suplente que había de juzgar las oposicio
nes de Profesores numerarios de entrada de «Derecho usual» 
de Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos, y teniendo 
en cuenta lo dispuesto en el artículo 3.° del Decreto de 21 de 
diciembre de 1951 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de enero 
de 1952), una vez formulada propuesta por el Consejo Nacional 
de Educación,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Dejar sin efecto la Orden de 12 de septiembre por 

la que se nombraba el Tribunal de «Derecho usual» para Pro- 
ftsores numerarios de entrada de Escuelas de Artes Aplicadas y 
Oficios Artísticos.

Segundo—Nombrar, previa propuesta del Consejo Nacional 
de Educación, a ¡os siguientes Tribunales:

Titular-. Presidente: Don Antonio Lastres González, Consejero 
Nacional de Educación.



B. O. del E.—Núm. 37__________ ____________ 12 febrero 1976_________________________________ 2961

Vocales:

Don Ramón Falcón Rodríguez, Funcionario del Cuerpo Téc
nico de la Administración Civil del Estado, Comisario Nacional 
del Patrimonio Artístico y Cultural.

Don Fernando Garrido Falla, Catedrático de Derecho de la 
Universidad de Madrid.

Don José Molina Pérez, Profesor de término de Escuelas de 
Artes Aplicadas y Oficios Artísticos.

Don Francisco Hernández Tejero y Jorge, Catedrático de la 
Universidad Complutense de Madrid.

Suplente: Presidente: Don Juan Díaz Rodríguez, Consejero 
Nacional de Educación.

Vocales:

Don Ramón Ferreiro Rodríguez-Lagos, Inspector general de 
las Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos.

Don Mateo González Moreno, Profesor de entrada de Escue
las de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos.

Don José Moreno Sánchez, Profesor de entrada de Escuelas 
de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos.

Don Lorenzo Barrios y Gómez-Tavira, Inspector general de 
Servicios del Ministerio de Educación y Ciencia.

Lo que coipunico a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 2 de febrero de 1976.—P. D., el Director general de 

Personal, José Antonio Sánchez Velayos.

limo. Sr. Director general de Personal.

3381 CORRECCION de errores de la Orden de 12 de 
enero de 1978 por la que se aprueba el expediente 
del concurso-oposición a ingreso en el Cuerpo de 
Profesores de Educación General Básica, convocado 
por Orden de 19 de diciembre de 1974 («Boletín 
Oficial del Estado» de 2 de enero de 1975)

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación 
de la mencionada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Es
tado* número 20, de techa 23 de ejiero de 1976, se transcriben 
a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 1464, primer resultando, línea 8, donde dice.- 
«... número 35 ...*; debe decir: «... número 34 ...».

En la página 1465, apartado cuarto, línea 3, donde dice: 
«... convocado por Orden de 5 de marzo de 1974 ...»; debe de
cir: «... convocado por Orden de 19 de diciembre de 1974 ...».

3382 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se convocan a 
concurso de traslado las cátedras de Universidad 
que se indican.

Vácantes las cátedras de Universidad que se relacionan en 
el anexo a la presente resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Anunciar la provisión de las mismas a concurso 
de traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las 
Leyes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto 
de 1970 y en el Decreto de 16 de julio de 1959, como concursos 
independientes.

Segundo.—Podrán tomar parte en este concurso los Catedrá
ticos de disciplina igual o equiparada en servicio activo, super
numerarios o excedentes que hayan permanecido un año Como 
mínimo en esta situación y los que hayan sido titulares de la 
misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean de 
otra distinta.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Mi
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios expedida según 
la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del 
Ministerio del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles, a 
contar del siguiente al de la publicación de esta resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado», por conducto de la Universidad 
donde presten sus servicios y con informe del Rectorado de la 
misma, si se trata de Catedráticos en situación de excedencia 
voluntaria, activa o supernumerarios, sin reserva de cátedra, 
deberán presentarlas directamente en el Registro Genera! del 
Departamento o en la forma que previene el artículo 66 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos, 
guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 21 de enero de 1976.—El Director general.— P. D., 
el Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

ANEXO QUE SE CITA

«Derecho Penal» de la Facultad de Derecho de la Universi
dad de Murcia.

«Oftalmología» de la Facultad de Medicina de la Universidad 
Complutense de Madrid.

«Derecho Civil» (1.* cátedra) de la Facultad de Derecho de 
la Universidad de La Laguna.

3383 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se declara de
sierto el concurso de traslado de las cátedras que 
se indican de la Escuela Técnica Superior de Inge
nieros de Caminos, Canales y Puertos de la Univer
sidad Politécnica de Valencia.

Por falta de aspirantes al concurso de traslado anunciado 
por resolución de 22 de octubre de 1975 («Boletín Oficial del 
Estado» del 14 de noviembre) para la provisión de las cáte
dras que a continuación se indican de la Escuela Técnica Supe
rior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de la Uni
versidad Politécnica de Valencia:

Grupo X «Geología aplicada a las obras públicas».
Grupo XII «Cálculo de estructuras».
Grupo XV «Geotecnia y cimientos».
Grupo XIX «Obras hidráulicas».
Grupo XX «Caminos y aeropuertos».

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto el con
curso de traslado de referencia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de enero de 1976.—El Director general.—P. D., el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

3384 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se declara de
sierto el concurso de traslado de las cátedras que 
se indican de la Escuela Técnica Superior de Ar
quitectura de la Universidad Politécnica de Va
lencia.

Por falta de aspirantes al concurso de traslado anunciado 
por resolución de 22 de octubre de 1975 («Boletín Ofitial del 
Estado» del 14 de noviembre) para la 'provisión de las cátedras 
que a continuación se indican de la Escuela Técnica Superior 
de Arquitectura de la Universidad Politécnica de Valencia:

Grupo IV «Análisis de formas arquitectónicas».
Grupo XII «Estética y Composición».
Grupo XV «Urbanística».
Grupo XVIII «Estructuras III».
Grupo XX «Construcción II».

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto el con
curso de traslado de referencia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de enero de 1976.—El Director general.—P. D., 

el Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

3385 RESOLUCION de la División de Ciencias Matemá
ticas, Médicas y de la Naturaleza del Consejo Su
perior de Investigaciones Científicas por la que se 
hace público el resultado del sorteo que establece 
el orden de actuación de los opositores de la oposi
ción libre para cubrir una plaza de personal subal
terno.

El resultado del sorteo realizado para establecer el orden de 
actuación de los opositores a la oposición libre para cubrir una 
plaza de Personal subalterno convocada en el Boletín Oficial 
del Estado» número 130, de 31 de mayo de 1975, es como se 
detalla a continuación:

Servicios Centrales de la División de Ciencias Matemáticas, 
Médicas y de la Naturaleza, Madrid (una plaza).

1. Don Ernesto Orte Enciso.
2. Don Francisco Pérez Martínez.
3. Don Sixto Alonso Hernández.
4. Don Fructuoso Sancho de la Peña.

Lo que se hace público pare general conocimiento.
Madrid. 20 de enero de 1976.—El Secretario general, Eugenio 

Laborda Rodríguez.


